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Tjänsteskrivelse - Riktlinje för rekrytering och bemanning 
av röstmottagare i Gävle kommun vid val till 
Europaparlamentet 

Förslag till beslut 
Valnämnden föreslås besluta 

att anta riktlinje för rekrytering och bemanning av röstmottagare i Gävle 
kommun vid val till Europaparlamentet, samt 

att valsamordnare delegeras rätt att i nämndens ställe närmare besluta om 
bemanningen i en viss val- eller röstningslokal enligt angivna ramar i riktlinjen. 

Ärendet i korthet 
Att arbeta som röstmottagare i ett allmänt val är ett ansvarsfullt uppdrag. 
Valnämnden förordnar röstmottagare (Vallagen 3 kap 5§) och fastställer vilka 
krav som ska ställas på röstmottagare i bland annat val- eller röstningslokaler. 
Valnämnden fastställer också vilka principer som ska gälla vid rekryteringen, 
samt beslutar om nivån ersättning för röstmottagarnas uppdrag. 

Styrning och stöd har tagit fram ett förslag för riktlinje för rekrytering och 
bemanning av röstmottagare i Gävle kommun vid val till Europaparlamentet.  

Nytt förslag i riktlinjen är en ny roll för röstmottagare – rösträknare i vallokal på 
valdagen. Rösträknarens huvudsakliga uppdrag föreslås vara att stötta de övriga 
röstmottagarna vid granskning av förtidsröster och i rösträkningen efter att 
vallokalen stängt. Behovet identifierades efter det allmänna valet 2022 och 
uppdraget för rösträknarna ska testas första gången vid val till 
Europaparlamentet 2024.    

En översyn av ersättningsnivåerna för röstmottagare har utförts. Utifrån en 
jämförelse med likvärdiga kommuner föreslås en höjning av ersättningen för 
röstmottagare med rollerna som ordförande och vice ordförande, samt en höjning 
av timersättningen för röstmottagare i förtidsröstningen och ambulerande 
röstmottagning.  

Ordförande - 4000 kr (3600 kr) 

Vice ordförande 3500 kr ( 3300 kr)  

Röstmottagare i förtidsröstning och ambulerande röstmottagare 200 kr/tim(165 
kr/tim) 
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Beslutsunderlag 
Riktlinje för rekrytering och bemanning av röstmottagare i Gävle kommun vid val 
till Europaparlamentet  

Beslutet ska skickas till 
Styrning och stöd – Administrativa avdelningen 

 

 

Linda Löfvenius 
Valsamordnare/Nämndsekreterare 
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